VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------

	Số: 2226/VPCP-KGVX
V/v tôn tạo khu di tích Đền Đô và sông Tiêu Tương theo hình thức hợp đồng BT
	Hà Nội, ngày 05 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh (công văn số 30/UBND-XDCB ngày 8 tháng 1 năm 2010), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 885/BKH-GS&TĐĐT ngày 5 tháng 2 năm 2010), Bộ Xây dựng (công văn số 210/BXD-HĐXD ngày 5 tháng 2 năm 2010) và của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 487/BVHTTDL-KHTC ngày 12 tháng 2 năm 2010) về việc tôn tạo khu di tích Đền Đô và sông Tiêu Tương theo hình thức hợp đồng BT, Phó Thủ tướng thường trực Nguyễn Sinh Hùng, Trưởng Ban Chỉ đạo Quốc gia kỷ niệm 1000 năm Thăng Long có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh áp dụng hình thức hợp đồng BT để thực hiện việc xây dựng, tôn tạo khu di tích Đền Đô và sông Tiêu Tương tại phường Đình Bảng, thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh chỉ đạo việc lập, tổ chức thẩm định và phê duyệt dự án theo quy định hiện hành; khi đàm phán Hợp đồng BT cần phải xác định rõ các khoản đã đầu tư vào di tích Đền Đô, các nội dung công việc và giá trị nhà đầu tư sẽ tiếp tục triển khai để xác định nội dung Hợp đồng dự án, xác định phần giá trị cần hoàn trả cho nhà đầu tư theo đúng quy định của Nghị định số 108/2009/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2009 của Chính phủ.

3. Trước khi phê duyệt, Dự án phải được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định về chuyên môn.

4. Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh có trách nhiệm kiểm tra, giám sát theo quy định pháp luật, bảo đảm việc xây dựng, tôn tạo Khu di tích thực hiện đúng dự án được phê duyệt.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: KTN, ĐP, TH;
- Lưu: VT, KGVX (5)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ